“Planilha de Relação de Vias (Anexo 

V, do Edital”; e “Planilha de Orçamento Estimativo (Anexo VI, do Edital), demais Anexos do 

Edital de Concorrência Pública Eletrônica n° 90.002/2024 e Proposta da CONTRATADA 

acostada às fls. 592/593 e demais documentos; Valor total com BDI: R$ 29.464.792,58 (vinte 

e nove milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e dois reais e 

cinquenta e oito centavos); e Vigência: 06 (seis) meses. 

Processo Administrativo nº 21.651/2023; Termo de Fomento n° 002/2025; 

Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: PROJETO PRODUTO 

DA VILA; Assunto: O presente Termo de Fomento tem por objeto o PROPÓSITO DE

[...]

vigência do Termo de Colaboração nº 003/2022, celebrado com a BIOGESP 

ASSOCIAÇÃO GESTÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E SOCIAIS, 

inscrita no CNPJ nº 26.702.577/0001-39, por mais 12 (doze) meses, a contar de 28 

de março de 2025, pelo valor total de R$ 10.131.810,45 (dez milhões, cento e trinta 

e um mil e oitocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos). 

Osasco, 26 de março de 2025. 

Antônio Cláudio Flores Piteri 

Secretário de Educação  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OSASCO 
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, republica a classificação

[...]

LICITAR, com o Município de Osasco, pelo período de 12 (doze) meses,  nos termos 

do art. 156, II, III e § 3°, § 4° da Lei Federal n° 14.133/2021, bem como os artigos 177 e 

178 do Decreto Municipal nº 13.877/2023, considerando os prejuízos trazidos pela 

inexecução da Ata. 

Sendo o valor da Ata nº 123/2024 de R$ 410.289,10 (quatrocentos e dez mil, 

duzentos e oitenta e nove reais e dez centavos) e seguindo o art. 156, II, § 3° da Lei 

Federal n°14.133/2021 e art. 177 do Decreto Municipal 13.877/2023, a aplicação de multa 

de 15% ao caso concreto será no montante de R$ 61.543,36 (sessenta e um mil, 

quinhentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos). 

3. DA DECISÃO 

Considerando o disposto nos artigos art. 156, II, III e § 3°, § 4° da Lei Federal n° 

14.133/2021, bem como os artigos 177 e 178 do Decreto Municipal nº 13.877/2023, 

DECIDO: 

Aplicar à empresa HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA., a 

penalidade de MULTA INDENIZATÓRIA DE 15%, sobre o valor total da Ata no valor de 
R$ 61.543,36 (sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e trinta e seis 
centavos) e IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR, com o município de Osasco, 
pelo período de 12 (doze) meses, nos termos dos do art. 156, II, III e § 3°, § 4° da Lei 

Federal n° 14.133/2021, bem como os artigos 177 e 178 do Decreto Municipal nº